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پاسخ امیرعبداللهیان به مدیر دفتر منطقه ای یونسکو:
سند 2030؛ فقط بر اساس قوانین 

داخلی مان
خانم گلدا الخوری در آغاز مأموریت خود به عنوان مدیر 
دفتر منطقه ای یونسکو با دکتر حسین امیرعبداللهیان 
دیدار کرد.به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان با 
تبریک و آرزوی موفقیت برای مدیر دفتر منطقه ای 
یونسکو، رابطه کشورمان و یونسکو به ویژه در 
حوزه هایی چون ثبت میراث فرهنگی را نزدیک خواند 
و توانمندی های جمهوری اسلامی ایران در زمینه های 
آموزش، آموزش عالی و فن آوری به ویژه در حوزه 
بانوان ایرانی را مثال زدنی دانست.وزیر امور خارجه با 
اشاره به سند ٢٠٣٠ اضافه کرد: »قرار بود این سند 
در حوزه آموزش باعث همبستگی جهانی باشد اما با 
نادیده گرفتن هویت و واقعیت های فرهنگی کشورها 
آن ها را در این حوزه دچار مشکل کرده است و ازاین رو 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس قوانین داخلی و 
فرهنگی خود به این سند نگاه می کند.«گلدا الخوری 
نیز در این دیدار شرحی از برنامه های خود برای دفتر را 
ارائه و وعده داد حداکثر تلاش خویش را برای ارتقای 
جایگاه این دفتر منطقه ای به عمل آورد.دفتر منطقه ای 
سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد - یونسکو 
در ایران هماهنگی فعالیت های یونسکو در کشورهای 
ایران، افغانستان، پاکستان و ترکمنستان را بر عهده 
دارد.دستور کار ٢٠٣٠ برای توسعه پایا مجموعه ای از 
اهداف هستند که به آینده مربوط می شوند. رؤسای 
دولت ها، نمایندگان بلندپایه نهادهای تخصصی سازمان 
ملل متحد و جامعه مدنی در سپتامبر ٢٠۱۵ گرد هم 
آمدند و در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دستورکار 
توسعه پایا ٢٠٣٠ را تصویب کردند. این دستورکار که 
جایگزین اهداف توسعه هزاره شد، شامل ۱۷هدف اصلی 
و ۱۶۹ هدف ویژه است که نقشه راه جامعهٔ بین المللی 
را در زمینه توسعه پایا برای پانزده سال آینده ترسیم 
می کند.این اهداف توسط سازمان ملل تعریف شده اند و 
به عنوان اهداف جهانی برای توسعه پایا ترویج شده اند. 
اهداف توسعه پایا باید از ٢٠۱۵ تا ٢٠٣٠ اجرا می شوند.

دیدار سفیر ایران در روسیه با 
اسماعیل هنیه

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و 
اعضای عالی رتبه این جنبش که به منظور گفت وگوهای 
دیپلماتیک با مقام های روسیه در مسکو به سر می برند، 
روز گذشته با کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در فدراسیون روسیه دیدار و گفت وگو کردند. به 
گزارش ایسنا، طرفین در این دیدار در مورد آخرین 
تحولات سیاسی و میدانی فلسطین و افزایش اقدامات 
و سیاست های سبعانه و ضد انسانی رژیم آپارتاید 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی و منطقه گفت وگو 

و تبادل نظر کردند.

رفع انحصار برای توسعه تجارت 
ایران و پاکستان

در دیدار سرکنسول ایران در کراچی با رئیس اتاق 
بازرگانی تهران رفع انحصار در زمینه توسعه تجارت 
میان ایران و پاکستان موردبررسی قرار گرفت.به 
گزارش ایسنا، در دیدار حسن نوریان سرکنسول 
جمهوری اسلامی ایران در کراچی پاکستان و 
مسعود خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره 
به تمرکز و انحصار موجود در تجارت بین ایران و 
پاکستان، راه های توسعه روابط تجاری بین بخش 

خصوصی دو کشور موردبررسی قرار گرفت.

متحدان صدر برای چارچوب 
هماهنگی پیش شرط گذاشتند

منابع سیاسی آگاه در بغداد و اربیل از پیش شرط های 
ائتلاف اهل سنت السیاده و حزب دموکرات کردستان 
به عنوان متحدان رهبر جریان صدر عراق قبل از 
ورود به هرگونه تفاهمات با چارچوب هماهنگی 
پرده برداشتند.به گزارش روزنامه العربی الجدید، 
این منابع گفتند که دو حزب سیاسی مذکور ضمن 
حفظ نزدیکی خود به جنبش صدر به رهبری مقتدی 
صدر، توافق کردند که دیدگاه خود را در مورد بحران 
کنونی یکپارچه کنند.منابع سیاسی کُرد از حزب 
دموکرات کردستان گفتند، نشست غیرعلنی رهبران 
ائتلاف حاکمیت و حزب دموکرات کردستان )حزب 
حاکم در اربیل( به تفاهم های مهمی منجر شد که 
مهم ترین آن ها یکپارچه سازی مواضع سیاسی در 
قبال بحران عراق و ورود به مذاکره برای برون رفت 
از این بحران است.یکی از این منابع گفت، ازجمله 
شروطی که چارچوب هماهنگی باید به آن بپردازد 
و به آن پاسخ دهد، تعیین تاریخ معین برای انحلال 
پارلمان پس از تعیین تاریخ برگزاری انتخابات 
جدید است که حداکثر باید تا ماه دسامبر برگزار 
شود. همچنین این دو متحد صدر شرط کردند که 
دولت جدید با اختیارات کامل تشکیل شود و جریان 
صدر با نخست وزیر و اعضای کابینه آن موافق باشد.

منبع مذکور با بیان اینکه بدون تحقق این شروط، 
حزب حاکمیت و دموکرات درباره تشکیل دولت با 
چارچوب هماهنگی همکاری نخواهند کرد، گفت، این 
دو حزب در این خصوص توافق نظر دارند که تلاش 
برای شکست سیاسی مقتدی صدر و خارج کردن 
او از صحنه سیاسی به عنوان یک بازنده، کار خوبی 
نخواهد بود.در همین راستا، یک منبع دیگر گفت، 
این موضع گیری متحدان صدر به این معنا نیست 
که آن ها می خواهند مشارکت با جریان صدر را کنار 
بگذارند. این امر حتی به معنای همگرایی با چارچوب 
هماهنگی هم نیست. او همچنین تأکید کرد، قرار 
نیست نشستی میان چارچوب هماهنگی و دو حزب 
مذکور برگزار شود و همه دیدارها و نشست ها به پس 

از اربعین حسینی موکول شده است.

خبر

همدلی| محسن رفیق: درگیری تاره شکل گرفته 
بین آذربایجان و ارمنستان، با توافق سریع بین 
ایروان و باکو به برقراری دوباره آتش بس منجر شد 
و دو کشور را از آغاز دور جدیدی از تهاجمات، 
دور کرد. این البته در شرایطی است که گزارش ها، 
شکننده بودن این آتش بس و بروز درگیرهایی 
شدید و همه جانبه را همچنان محتمل دانسته اند. 
این در حالی است که ارتش آذربایجان اواخر روز 
دوشنبه با استفاده از توپخانه و هواپیماهای بدون 
سرنشین، مواضعی را در مرز خود با ارمنستان 
گلوله باران کرد که در نتیجه آن، ۴۹سرباز ارمنی 
کشته شدند. مقام های آذربایجانی اعلام کرده اند 
که نیروهای ارتش ارمنستان به مواضع نیروهای 
آذربایجان در مرز شلیک کرده اند و همین امر 
باعث بروز درگیری شده است. بااین حال، روز 
گذشته پایگاه خبری حققین جمهوری آذربایجان 
به نقل از برخی منابع گزارش داد که ایروان و باکو 
بر سر آتش بس از صبح امروز به توافق رسیده اند.

بنا به گزارش ها، ارتش  جمهوری آذربایجان به 
قلمروی ارمنستان شلیک و از پهپادها و توپخانه 
استفاده کرد. وزارت دفاع ارمنستان مدعی شده 
که زیرساخت های نظامی و مدنی این کشور در 
مناطقی نظیر سوتک، واردنیس، گوریس، کاپان، 
آرتانیش و ایشخاناسار، هدف این حملات قرار 
گرفته اند. ایروان همچنین ادعای دولت باکو را 
مبنی براینکه تیراندازی ها ابتدا از سوی ارمنستان 
آغاز شد را رد کرد و آن ها را نادرست دانست. 
این درگیری جدید بین دو کشور با واکنش های 
زیادی از سوی مقام های سیاسی جهان روبرو شد 
چراکه احتمال بروز یک جنگ همه جانبه جدید 
بین ارمنستان و آذربایجان دور از انتظار نیست. 
در همین زمینه روز گذشته، سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور ایران، در پاسخ به تماس تلفنی 
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان، با ابراز 
نگرانی از تداوم تنش در منطقه گفت: »منطقه 
قفقاز شرایط خاصی را طی می کند و متأسفانه 
هنوز آرامش به این منطقه بازنگشته است.« او 
با اشاره به اینکه امنیت در منطقه قفقاز برای 
جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است، 
تصریح کرد: »مرزهای تاریخی ایران و ارمنستان 
بستر رفاه، همگرایی و امنیت منطقه محسوب 
می شود و تهران مصمم به ادامه همکاری در همه 

زمینه ها به نفع رفاه و ثبات منطقه است.«
رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین با اشاره 
به نفوذ رژیم صهیونسیتی در منطقه، حضور آن 
را ضد امنیت و تهدیدی برای کل منطقه ازجمله 
میزبانانشان معرفی کرد. رئیسی با بیان اینکه 
پیوسته اوضاع و تحولات را در منطقه قفقاز رصد 
می کنیم، خاطرنشان کرد: »منطقه تحمل جنگ 
دیگری را ندارد.« رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به اینکه امنیت در منطقه قفقاز برای جمهوری 
اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است، تصریح 
بیانیه سه جانبه آتش بس  کرد: امضاکنندگان 
به مفاد آن پایبند باشند و از هرگونه اقدامی در 
جهت ایجاد تنش در منطقه دوری کنند.رئیسی 
اضافه کرد: »مرزهای تاریخی ایران و ارمنستان 
بستر رفاه، همگرایی و امنیت منطقه محسوب 
می شود و تهران مصمم به ادامه همکاری در همه 
زمینه ها به نفع رفاه و ثبات منطقه است.« نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان نیز در این تماس 
تلفنی با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت تحولات 
در منطقه قفقاز گفت: جمهوری اسلامی ایران 
همواره در رفع تنش ها و بحران های منطقه نقشی 
سازنده و تأثیرگذار داشته است. او همچنین با ابراز 
خرسندی از روابط رو به گسترش تهران و ایروان، 
تأکید کرد: »ارمنستان به دنبال تعمیق روابط با 

جمهوری اسلامی ایران در تمامی زمینه هاست.«
از سوی دیگر، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
نیز با ابراز نگرانی از تشدید تنش و درگیری های 
مرزی بین جمهوری آذربایجان و جمهوری 
ارمنستان، خواستار خویشتن داری و حل وفصل 
اختلافات از طریق مسالمت آمیز و بر اساس 
حقوق بین الملل بین دو کشور شد. به گزارش 
ایسنا، ناصر کنعانی بار دیگر غیرقابل پذیرش بودن 
هرگونه تغییرات در مرزهای جمهوری آذربایجان 
و جمهوری ارمنستان از سوی جمهوری اسلامی 
ایران را مورد تأکید قرار داد. کنعانی با تأکید بر 
اینکه جمهوری اسلامی ایران به دقت تحولات 
مرتبط با این موضوع را تحت نظر دارد، بر 
لزوم رعایت تمامیت ارضی دو کشور جمهوری 
آذربایجان و جمهوری ارمنستان تصریح و آمادگی 
کشورمان برای هرگونه مساعدت به حل وفصل 

اختلافات بین دو کشور همسایه را اعلام کرد.
وزارت خارجه روسیه نیز اعلام کرد که این کشور 
از ارمنستان و جمهوری آذربایجان خواسته تا از 
ایجاد تنش بیشتر در مرز خودداری کنند و نسبت 
به آتش بس پایبند باشند. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، وزارت امور خارجه روسیه روز گذشته 
با انتشار بیانیه ای عنوان کرد: »ما از طرفین 
می خواهیم از تشدید بیشتر اوضاع خودداری 
کنند، خویشتن داری پیشه کرده و بر اساس 
بیانیه های سه جانبه سران روسیه، جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان که به تاریخ ۹ نوامبر 
٢٠٢٠، ۱۱ ژانویه و ٢۶نوامبر ٢٠٢۱ برمی گردد، 
نسبت به آتش بس پایبند باشند.«وزارت خارجه 
روسیه همچنین تأکید کرد تمامی مناقشات 
میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان باید به طور 
اختصاصی از طریق سازوکارهای دیپلماتیکی و 
سیاسی، حل وفصل شوند. وزارت خارجه روسیه 
همچنین گفت که این کشور درخواستی را 
از سوی ارمنستان جهت کمک به حل وفصل 
وضعیت در مرز با جمهوری آذربایجان دریافت 
کرده است. وزارت امور خارجه روسیه در ادامه این 
بیانیه اعلام کرد: »ما رابطه نزدیکی با باکو و ایروان 
داریم. ما درخواستی را از سوی رهبری ارمنستان 
مبنی بر کمک به حل وفصل این وضعیت 
پیش آمده بر اساس توافقنامه های دوجانبه موجود 
و از طریق سازمان پیمان امنیت جمعی دریافت 
کرده ایم. امیدواریم با میانجیگری روسیه آتش بس 
به طور کامل اجرا شود.«این در شرایطی است 
که آرارات میرزویان، وزیر امور خارجه ارمنستان 
در گفتگو با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه، اوضاع مرزی با جمهوری آذربایجان را به 
اطلاع او رساند. بر اساس بیانیه وزارت امور خارجه 
ارمنستان، میرزویان، روز گذشته به لاوروف درباره 

اوضاع پیش آمده در مرز با جمهوری آذربایجان 
اطلاع داد. همچنین به گزارش اسپوتنیک، در 
این زمینه سورن پاپیکیان، وزیر دفاع ارمنستان 
و سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه، بر سر اتخاذ 
تدابیری برای تثبیت وضعیت در مرز ارمنستان 
و آذربایجان توافق کردند. وزارت دفاع ارمنستان 
گفت: »وزیر دفاع ارمنستان وضعیت مرز را به 
همتای روس خود اطلاع داده است.« پاپیکیان 
و شویگو توافق کردند که اقدامات لازم را برای 
تثبیت اوضاع انجام دهند. از سوی دیگر مولود 
چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه نیز از ایروان 
خواست بر مذاکرات صلح با آذربایجان تمرکز 
کند. چاووش اوغلو در توییتی نوشت: »تحریکات 
ارمنستان در مرز دولتی آذربایجان و ارمنستان با 
برادرم وزیر امور خارجه آذربایجان موردبحث قرار 
گرفت. ارمنستان باید تحریکات خود را متوقف 
کند و بر مذاکرات صلح و همکاری با آذربایجان 
تمرکز کند.«همچنین خبرگزاری فرانسه نیز به 
نقل از کاخ الیزه گزارش داد که فرانسه تصمیم 
گرفته است تا جلسه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد را جهت بحث پیرامون تشدید اوضاع در 
مرز ارمنستان-جمهوری آذربایجان تشکیل 
دهد. فرانسه که در حال حاضر ریاست این 
شورا را بر عهده دارد، در خصوص این موضوع 
بحث و گفت وگو خواهد کرد.دولت ارمنستان 
همچنین اعلام کرد که نخست وزیر در تماسی 
تلفنی با وزیر امور خارجه آمریکا درباره تنش 
در مرز با جمهوری آذربایجان صحبت کرده 
است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در این 
بیانیه همچنین آمده است: »نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان جزئیات مربوط به درگیری 
صورت گرفته از سوی طرف جمهوری آذربایجان، 
علیه قلمروی مستقل ارمنستان را مطرح کرد.«در 
این میان، کابینه ارمنستان پس از نشست شورای 
امنیت ارمنستان به رهبری نیکول پاشینیان اعلام 
کرد که به دلیل وخامت اوضاع در مرز با جمهوری 
آذربایجان از روسیه کمک می گیرد. کابینه 
ارمنستان اعلام کرد: »در این دیدار گام های 
بعدی برای مقابله با اقدامات تجاوزکارانه جمهوری 
آذربایجان علیه ارمنستان که از نیمه شب آغاز 
شد، موردبحث و بررسی قرار گرفت. در رابطه 
با تجاوز به قلمرو مستقل جمهوری ارمنستان، 
تصمیم گرفته شد به منظور اجرای مفاد معاهده 
دوستی، همکاری و کمک متقابل و همچنین 
سازمان معاهده امنیت جمعی و شورای امنیت 
سازمان ملل، رسماً از فدراسیون روسیه درخواست 
کمک شود.«به گفته کابینه ارمنستان، آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا نیز نگرانی عمیق 
خود را بابت اوضاع پیش آمده اعلام کرد و آن را 

غیرقابل قبول دانست و اعلام کرد که آمریکا آماده 
انجام اقداماتی با هدف با ثبات سازی اوضاع است. 
بلینکن نیز در بیانیه ای اعلام کرد: »آمریکا به شدت 
نگران گزارش هایی درباره وقوع حملاتی در مرز 
دو کشور است و می خواهد هر چه سریع تر این 
درگیری پایان گیرد. ما مدت هاست که به صورت 
واضح گفته ایم درگیری نظامی نمی تواند راه حلی 
برای این درگیری باشد. ما به طرف های درگیر 
تأکیدداریم تا هر چه سریع تر این خصومت 
نظامی را پایان بخشند.« دفتر نخست وزیری 
ارمنستان همچنین در بیانیه ای اعلام کرد: 
پاشینیان جزئیات اقدامات تحریک آمیز و تهاجمی 
نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان علیه اراضی 
مستقل ارمنستان را که از نیمه شب آغاز شد و 
با گلوله باران توپخانه و سلاح گرم کالیبر بزرگ 
همراه بود، بیان کرد. او اقدامات جمهوری 
آذربایجان را غیرقابل قبول دانست و بر اهمیت 
پاسخ کافی جامعه بین المللی تأکید کرد. پاشینیان 
همچنین در ساعات اولیه دیروز با امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه نیز تماس تلفنی داشت و 
درباره حملات توپخانه ای و سلاح سنگین طرف 
جمهوری آذربایجانی علیه مواضع ارمنستان به وی 
اطلاعاتی داد.وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیز 
در بیانیه ای، خرابکاران ارمنی را متهم کرد که در 
روز دوشنبه جاده ها و زیرساخت ها را در سمت مرز 
جمهوری آذربایجان مین گذاری کرده اند که باعث 
تلفات نظامی نامشخصی شد. دولت باکو همچنین 
گزارش های مربوط به تهاجم تمام عیار این کشور 
به ارمنستان را نادرست خواند. در همین حال، 
رسانه های ارمنستان گزارش کردند که روسیه 
آتش بسی را که در ساعت ٢:٣٠ به وقت محلی 
آغاز می شد را میانجی گری کرده اما دولت باکو 
آن را رد کرد و برخی گزارش ها حاکی از آن است 
که درگیری ها همچنان ادامه دارد.در همین حال، 
وزارت خارجه جمهوری آذربایجان نیز اعلام کرد 
که وزیر خارجه این کشور روز گذشته با دستیار 
وزیر خارجه آمریکا در امور اروپا و اوراسیا پیرامون 
وضعیت مرزی با ارمنستان، گفت وگوی تلفنی 
انجام داد. وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان 
با انتشار بیانیه ای عنوان داشت: »در تاریخ ۱٣ 
سپتامبر ٢٠٢٢ یک مکالمه تلفنی میان جیحون 
بایراموف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان و 
کارن دانفرید، دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور 
اروپا و اوراسیا انجام شد و در خصوص درگیری ها 
و تنش های مداومی که توسط تحریکات گسترده 
ارمنستان صورت گرفته، صحبت شد.« بایراموف، 
دانفرید را از وضعیت مرز جمهوری آذربایجان-

ارمنستان و همچنین اقداماتی که در راستای 
جلوگیری از تهدیدات نظامی اتخاذ شد، مطلع 
کرد. این وزیر خارجه خاطرنشان کرد هم زمان با 
اینکه جمهوری آذربایجان در حال انجام عملیات 
گسترده بازسازی و ساخت وساز در این منطقه 
است، علاقه ای به افزایش تنش های نظامی در 
منطقه ندارد. دانفرید در خصوص شرایط فعلی 
و مناقشات مرزی ابراز نگرانی کرد و از طرف ها 

خواست تا درگیری های نظامی را متوقف کنند.
مناقشه بر سر منطقه قره باغ که یک سرزمین 
کوهستانی درون جمهوری آذربایجان است 
که از دهه ۹٠ میلادی کنترل آن در اختیار 
ارمنی هاست، در سال ٢٠٢٠ به یک جنگ 
شش هفته ای کشیده شد و طی آن نیروهای 
جمهوری آذربایجان بخش هایی از این سرزمین 
را دوباره به دست گرفتند. دو طرف بعد از 
میانجیگری روسیه برای رسیدن به آتش بس روی 
یک طرح صلح کار کردند اما گاه وبیگاه یکدیگر را 

به شلیک به آن سوی مرز متهم می کنند.

پس از حمله باکو و کشته شدن ۴۹ سرباز ارمنی، آتش بسی شکننده برقرار شد 

آتش بازی تازه همسایگان شمالی ایران

همدلی| موازی با نزول نمودار مذاکرات هسته ای و ایجاد رخوت در 
جهت ادامه آن، مسئولان آمریکایی احتمال توافق در مذاکرات وین را 
بسیار ناچیز ارزیابی کرده و علت آن را خواسته های نامتعارف و خارج 
از موضوع ایران دانسته اند. این در شرایطی است که پس از انتشار 
بیانیه تروئیکای اروپایی علیه ایران موج جدیدی از کارشکنی های 
برجامی از سوی رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی آغاز شده که با 
هدف اصلی مقصر نشان دادن ایران در این گفتگوها، انجام می گیرد.

به گزارش روزنامه استریت تایمز، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا در جریان سفر به مکزیک در یک کنفرانس خبری، با تلاش 
برای مقصر جلوه دادن ایران، درباره روند احیای توافق هسته ای 
گفت: »آنچه در مدت اخیر در پاسخ ایران به پیشنهاد ارائه شده از 
سوی اتحادیه اروپا، برای توافق در مذاکرات وین بوده ایم، به وضوح 
پسرفت است و چشم انداز توافق در بازه ای کوتاه مدت را غیرمحتمل 
می سازد.« بلینکن اضافه کرد: »به نظر می رسد ایران یا نمی خواهد 
یا نمی تواند کاری را که برای رسیدن به یک توافق لازم است انجام 
دهد و آن ها همچنان به مطرح کردن مسائل خارج از چارچوب ادامه 

می دهند که انجام شدن توافق را غیرمحتمل تر می کند.«
این در شرایطی است که روز گذشته نیز، سفیر آمریکا در بحرین 
گفت که نمی توان آینده توافق هسته ای را پیش بینی کرد و ممکن 
است فردا امور متفاوت تر رقم بخورد. استیون بوندی، سفیر جدید 
آمریکا در بحرین در گفت وگو با روزنامه الایام با طرح ادعاهای 
بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران گفت که نمی توانم آینده 
توافق هسته ای را پیش بینی کنم، ما با نگاهی به اخبار در ماه گذشته 
متوجه می شویم که مردم ابتدا نسبت به این امر بدبین بودند سپس 
خوش بین شدند و بعدازآن بار دیگر بدبین شدند، بنابراین فردا ممکن 
است امور متفاوت باشد.او گفت: »نمی توان در خصوص این مسئله 
پیش بینی کرد، اما فکر می کنم که مذاکرات در خصوص توافق 
هسته ای بسیار مهم بود و اگر بتوانیم راهی برای بازگشت به این 

مذاکرات پیدا کنیم و ایران را پایبند به بندهای برجام کنیم این امر 
تهدید بزرگی را از میز مذاکرات برمی دارد.« سفیر آمریکا در ادامه 
ادعاهایی در خصوص برنامه موشکی ایران و فعالیت ایران در منطقه 
و همچنین وضعیت حقوق بشر در داخل ایران مطرح کرد و گفت که 
چه توافق هسته ای باشد چه نباشد، ما باید با هم پیمانان و دوستان 
خود به موضع مشترکی در خصوص ایران برسیم.سفیر آمریکا در 
منامه در پاسخ به این سوال که رسانه های صهیونیستی اخیراً اعلام 
کردند که واشنگتن دست های رژیم صهیونیستی در تعامل با ایران را 
نبسته ، آیا این به معنای چراغ سبز آمریکا به رژیم صهیونیستی برای 
اقدام نظامی است گفت: »در خصوص این امر پیش بینی نمی کنم، 
هدف ما کاهش تنش است، هیچ کس به دنبال درگیری و افزایش 
تنش نیست.«در همین حال، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز در 
کنفرانس اورشلیم پست در نیویورک، ادعاهایی را علیه نقش ایران 
در منطقه و تأثیر احیای توافق هسته ای بر تروریسم منطقه مطرح 
کرد. به گزارش ایسنا، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 

صفحه توییترش با بازنشر ادعاهایی که در سخنرانی اش در کنفرانس 
اورشلیم پست مطرح کرده بود، با بیان این که در سخنرانی ویژه ام 
در کنفرانس نقشه ای با بیش از ده تأسیسات صنایع نظامی سوریه 
ازجمله تأسیسات زیرزمینی در میصف ارائه کردم، ادعا کرد: »این 
تأسیسات درواقع تبدیل شده اند به محل تولید مهمات پیشرفته برای 
ایران و نیروهای نیابتی وابسته به آن.«گانتس در این کنفرانس 
همچنین مدعی شد: »ایران در حال ساختن صنایع تروریستی در 
سوریه برای نیازهای خودش است. اخیراً، ساخت صنایع پیشرفته در 
یمن و لبنان را نیز آغاز کرده است. جهان باید جلوی تجاوزات ایران 
را بگیرد و گزینه های نظامی ملموسی ارائه کند. ایران با مبلغی بیش 
از یک میلیارد دلار در سال، در حال مسلح کردن نیروهای نیابتی اش 
در منطقه است و لغو تحریم ها منجر به دوچندان شدن پول های 
تخصیص یافته به تروریسم نیابتی خواهد شد.«گانتس به اظهاراتش 
علیه برنامه هسته ای ایران ادامه داده و گفت: »در وضعیتی که در آن 
قرار داریم، لازم است که مطرح شود اگر قرار است توافقی هسته ای 
در کار باشد، سانتریفیوژهای پیشرفته تخریب شوند و به گونه ای انبار 
نشوند که به ایرانی ها اجازه دهد بازگردند و در پایان مدت توافق، 

به سرعت مواد هسته ای، غنی سازی کنند.«
بااین وجود، نماینده روسیه در مذاکرات وین گفت که پاسخ ایران به 
متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برای احیای توافق هسته ای، مانعی سر 
راه روند نهایی شدن توافق در مذاکرات ایجاد نمی کند. به گزارش 
ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
در وین در ارتباط با اظهارات ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران درباره مذاکرات وین گفت، در صفحه توییترش نوشت: 
»واقعاً، هیچ مسئله ای در پاسخ ایران به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا 
برای توافق در مذاکرات وین وجود ندارد که مانعی جدی سر راه 
توافق باشد.« اولیانوف ادامه داد: »نهایی شدن مذاکرات وین صرفاً به 

اراده سیاسی کشورهای مشارکت کننده در آن بستگی دارد.«

واشنگتن: توافق در بازه  کوتاه ، غیرمحتمل است

 هفتاد و هفتمین مجمع عمومی
 سازمان ملل آغاز شد

هفتاد و هفتمین جلسه مجمع عمومی سازمان ملل با 
حضور نمایندگان کشورهای عضو، عصر دیروز آغاز به کار 
کرد.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این جلسه از دیروز 
تا ٢۷سپتامبر ادامه خواهد داشت و نخستین گردهمایی 
حضوری کشورهای عضو از زمان آغاز پاندمی کروناست. 
بسیاری از کارشناسان و رهبران سیاسی از سراسر 
جهان برای شرکت در این رویداد به نیویورک می آیند.

رویدادهای مهم در این نشست شامل اجلاس تغییر در 
آموزش در تاریخ ۱۹سپتامبر، مجمع عمومی از ٢٠ تا 
٢۶سپتامبر، بزرگداشت سی امین سالگرد تصویب اعلامیه 
حقوق افراد متعلق به اقلیت ها و نشست عمومی سطح 
عالی برای بزرگداشت روز جهانی حذف کامل تسلیحات 
هسته ای در ٢۶سپتامبر است.اگرچه این نشست امروز 
آغاز شده اما توجه ویژه و تمرکز آن در هفته دوم برگزاری 
یعنی ٢٠سپتامبر است که جلسات مجمع عمومی 
برگزار می شوند و این زمانی است که مقام های دولتی از 
سراسر دنیا سخنرانی می کنند. انتظار می رود که درگیری 
اوکراین و تنش ها بین آمریکا و روسیه در محوریت جلسه 

امسال مجمع عمومی سازمان ملل باشد.

سفیر آمریکا در اراضی اشغالی:
شرایط در کرانه باختری باید تغییر کند

سفیر آمریکا در اراضی اشغالی تنش های رو به افزایش 
در کرانه باختری را خطری بزرگ برای اسرائیل دانست 
و از تل آویو خواست این شرایط را تغییر دهد.به گزارش 
روزنامه فرامنطقه ای الشرق الاوسط، تام نایدز، سفیر 
آمریکا در اراضی اشغالی با تأکید بر اینکه شرایط در 
کرانه باختری نمی تواند بیشتر از این ادامه پیدا کند، از 
تل آویو خواست این شرایط را تغییر دهد.رونین بار، رئیس 
سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( درباره 
افزایش تیراندازی ها در کرانه باختری هشدار داد و مدعی 
شد که علت این افزایش، عملکرد دستگاه های امنیتی 
فلسطینی است که کنترل میدان را ازدست داده اند. او در 
ادامه گفت: »ما در یک دور باطل قرار گرفته ایم، سربازان 
و نیروهای ما هر شب عملیات بازداشت را اجرا می کنند 
و هدف تیراندازی قرار می گیرند، هزینه این وضعیت 
برای فلسطینی ها نیز بازداشت آن ها و کاهش بازدهی 
دستگاه های فلسطینی است.«رئیس شاباک ضمن افشای 
افزایش تعداد و نوع عملیات گفت: »در سال جاری میلادی 
بیش از ۱٣٠عملیات تیراندازی توسط فلسطینی ها انجام 
شد که این عدد در سال گذشته میلادی ۹۸ مورد بوده 
و این مسئله حاکی از افزایش ٣٠درصدی این عملیات 
است.«این مسئول اسرائیلی در ادامه مدعی شد: »عملیات 
ارتش اسرائیل به دلیل توانایی محدود طرف فلسطینی در 
کنترل اوضاع، افزایش داشتند و ما بیش از دو هزار عملیات 
بازداشت اجرا کردیم و میزان بازداشت فروشندگان اسلحه 
ده ها درصد افزایش داشت، عملیات دستگاه های امنیتی 
فلسطین باید برای آرام کردن اوضاع در کرانه باختری 
افزایش پیدا کنند.«درحالی که رئیس شاباک مشکل 
اصلی یعنی اشغالگری اسرائیل و اقدامات این رژیم در 
نقض حقوق فلسطینی ها و نیز جرائم شهرک نشین ها 
و طرح های شهرک سازی را نادیده گرفت، نایدز تأکید 
کرد: »رهبران اسرائیلی باید در راستای حفاظت از کشور 
دموکراتیک یهودی، از راه حل دو کشوری حمایت کنند.« 
سفیر آمریکا در اراضی اشغالی در ادامه گفت: »تنش های 
رو به افزایش در کرانه باختری همانند تهدیدهای ایران، 
خطری بزرگ برای اسرائیل هستند.«این دیپلمات 
آمریکایی اضافه کرد: »برای ما این مسئله اهمیت دارد 
که از اتفاقی که ممکن است با وخامت شرایط تشکیلات 
خودگردان فلسطین به ویژه در کرانه باختری رخ دهد، 
غافل نشویم، این شرایط نمی تواند بیشتر از این ادامه یابد 
و من می خواهم شرایط در میدان تغییر کند تا به این ترتیب 
ایجاد صلح ممکن شود.«بسیاری از کارشناسان و نظامیان 
سابق و چهره های سیاسی رژیم صهیونیستی در مقاله ها 
و مصاحبه های مختلف تأکید کردند که راه حل درگیری 
دو طرف فلسطینی و اسرائیلی نظامی نبوده و نمی تواند 
نظامی باشد و باید پرونده سیاسی از نو بازشده و درباره 
راه حل دو کشوری مذاکره شود، همچنین بسیاری از آن ها 
از طرح های اخیر اسرائیل برای بازداشت فلسطینی ها انتقاد 
و تأکید کردند که این طرح ها واقعاً نمی توانند مفید باشند.

گروسی: کره شمالی به غنی سازی 
اورانیوم در یانگ بیون ادامه می دهد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت نشانه هایی 
وجود دارد که ثابت می کند کره شمالی همچنان در 
حال بهره برداری از تأسیسات غنی سازی اورانیوم مجتمع 
هسته ای یانگ بیون است و درعین حال کار ساخت وساز 
را در آنجا انجام می دهد.به گزارش خبرگزاری یونهاپ، 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی این 
اظهارات را درحالی مطرح کرد که برخی کشورها ازجمله 
ایالات متحده و کره جنوبی گمانه زنی می کنند که کره 
شمالی آماده اولین آزمایش هسته ای خود از سال ٢٠۱۷ 
می شود.گروسی با انتشار بیانیه ای خطاب به شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی عنوان کرد: »ما نشانه هایی 
را رصد کرده ایم که نشان می دهند تجهیزات غنی سازی و 
سانتریفیوژها گزارش شده در یانگ بیون به کار خود ادامه 
می دهند و تأسیسات آن تکمیل شده؛ اقدامی که فضای 
موجود در این بنا را تقریباً تا یک سوم گسترش می دهد.«او 
 ۵MW اضافه کرد: »نشانه ها حاکی از آن است که راکتور
در یانگ بیون در حال فعالیت است و فعالیت متناوب آن 
در آزمایشگاه رادیوشیمی رصد شده است.«گروسی 
تأکید کرد که نشانه های مداومی از فعالیت ها در مجتمع 
کانگسون و کارخانه تولید اورانیوم پیونگ سان نیز وجود 
دارند. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی ضمن اشاره 
به نام رسمی کره شمالی در پایان اظهار کرد: »ادامه برنامه 
هسته ای جمهوری دموکراتیک خلق کره، نقض آشکار 
قطعنامه های مربوط به شورای امنیت سازمان ملل متحد 

است و چنین چیزی به شدت تأسف برانگیز است.«

خبر


